Utrzymano natomiast, wprowadzając jedynie szereg drobniejszych zmian, postanowienie, że adoptowany należy do dwóch rodzin: jego własnej i adoptującego.

Postanowienia Kodeksu Cywilnego Królestwa Polskiego z 1825 r. w sprawie przysposobienia przetrwały jeszcze dłużej niż we Francji, bo do 1939 r.

W międzyczasie zostały one jedynie uzupełnione Ustawą z dn. 13/26 maja 1913 r. o zastosowaniu do Królestwa Polskiego zasad zdania Rady Państwa 3 czerwca 1902 r. o polepszeniu losu dzieci nieślubnych (Zb. 114/1913 poz. 998). Stosownie do postanowień art. 13 tej ustawy wprowadzono szereg ulg i ułatwień przy adoptowaniu własnych dzieci nieślubnych.

319 jest mowa, lecz przed ostatecznym zawyrokowaniem umarł, postępowanie trwać będzie w swym dalszym biegu, a przysposobienie dozwołonem zostanie, jeżeli ma miejsce. Następcy przysposabiającego, jeżeli sądzą, że przysposobienie dozwołonem być nie powinno, mogą podać prokuratorowi *królewskiemu* wszelkie w tym przedmiocie przedłożenia i uwagi.

USTAWA 13/26 MAJA 1913 R. O ZASTOSOWANIU DO KRÓLESTWA POLSKIEGO ZASAD ZDANIA RADY PAŃSTWA 3 CZERWCA 1902 R. O POLEPSZENIU LOSU DZIECI NIEŚLUBNYCH (Zb. 114/1913, poz. 998).

(w wyjątkach)

I. Tytułem uchylenia, zmiany i uzupełnienia odpowiednich przepisów ustaw cywilnych Królestwa Polskiego postanowić:

13.

Przysposobienie jest tylko tym osobom pfcii oboiędzy dozwolone, które lat pięćdziesiąt skończyły, w czasie przysposobienia nie mają dzieci ani innych zstępnych praraisście są starsze od osób przysposobic się mających.

Przysposobienie i jego skutkach.
Artykuł 308.

Dan w Warszawie dnia 1 (13)
Czerwca 1825 roku.

(podpisano) ALEXANDRE.

przez Cesarza i Króla

(L. S.) Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Hr. Stefan Grabowski.

DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 19 lipca 1939 r.

Nr 63

416

U S T A W A

z dnia 13 lipca 1939 r.

o ułatwieniu przysposobienia małoletnich.

1.